
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад № 182 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому направлению развития детей» 

660025, г.Красноярск, ул.имени академика Вавилова, 70А, т.268-70-26 

ИНН 2461022634, КПП 246101001, ОГРН 1022401947534, dou182@mailkrsk.ru 

 

 

О противодействии коррупции 

 в МБДОУ № 182 в 2025 г. 

« 23» января 2025г                                                                                                          №  5         

 

ПРИКАЗ      

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии                  

коррупции в Красноярском крае», а также  в целях обеспечения добросовестного и эффективного 

исполнения работниками МБДОУ № 182 должностных обязанностей, установления этических 

норм и правил служебного поведения, повышения качества оказываемых услуг, 

 

 

             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Кузнецову Марину Алексеевну, заместителя заведующего по УВР  

ответственного за работу по противодействию коррупции в МБДОУ № 182 на 2025 г., 

возложив на нее функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

указанные в приложении к настоящему приказу. 

2. Утвердить план по противодействию коррупции на 2025 г. Довести до сведения родителей 

и сотрудников. Ответственный Кузнецова М.А. Срок исполнения: до 31.01.2025г 

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции МБДОУ: 

Сенякина Оксана Александровна старший воспитатель МБДОУ 

Высоцкая Ольга Александровна,   председатель профсоюза МБДОУ 

            Ростовцева Юлия Викторовна представитель обслуживающего персонала МБДОУ 

Жарикова М.. член родительского комитета МБДОУ 

Кузнецова М.А. заместитель заведующего МБДОУ. Срок исполнения: до 31.01.2025 

4. На сайте ДОУ разместить информацию по противодействию коррупции. Ответственный: 

Губина М.А. Срок исполнения: до 31.01.2025г 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

  Заведующий МБДОУ № 182                                                             И.М. Чупрова 

 

   

   

 

 

 

 
 

 


		2025-01-24T10:46:05+0700
	Чупрова Инна Михайловна




